Curio fu, ut v.] Cæ-
dem Curionis paucis
uerbis absoluit. Curio
ubi rem perditam ui-
dit, suis edixit, ut pro-
ximos colles occupa-
rent, eoq; signa infer-
rent. Sed hostes præue-
nerunt, & tumultuose
celeri cursu occupa-
runt, ne eò Curioni pa-
teret receptus. Tū ue-
rò, ubi passim fuga sce-

—Curio fusas
Ut uidit campis acies, & nescire tantas
Permisit clades compressas sanguine puluis:
Non tulit afflictis animam producere rebus,
Aut sperare fugam, ceciditq; in strage suorum
Impiger ad letum, & fortis uirtute coacta.
Quid nunc rostra tibi prosunt turbata, forumq;
Vnde Tribunitia plebeius signifer arte
Arma dabas populis? quid prodita iura senatus?
Et gener, atq; focer, bello concurrere iussi?
Ante iaces, quam dira Duces Pharfalia confert,
Spectandumq; tibi bellum ciuile negatum est.

da fieret, & multi ferro
su opprimerentur, dux ipse à suis monitus fuit, ut cum ijs
equitibus, qui adhuc circumstabant, sibi salutem quære-
ret. Tum ipse forti animo negauit se amisso exercitu, quò
sua fidei commissum à Cesare acceperat, amplius uictu-
rum: atq; ita ad extremum in conferta hostium acie dimi-
cans conceidit. Quin audiamus Casarem ipsum disertè
eam rem narrantem. Tum uerò, inquit, ad summam de-
sperationem nostri perueniunt: & partim fugientis ab
equitatu interficiuntur, partim integri procumbunt. Hor-
tatur Curionem Cn. Domitius præfectus equitum, cum
paucis equitibus circumstans, ut fuga salutem petat, atq;
in castra contendat, & se ab eo non discessurum pollice-
tur. At Curio nunquam amisso exercitu, quem à Cesare
fidei commissum acceperat, se in eius conspectum reuer-

isset, id eos ruina Afrorum facitasse, quam cum in-
ternectione florentissimi exercitus Romani, id que in
Africa. Vel ut Glareanus exponit, quod poëta uelit,
tum Pompeium, tum senatum tam piuum, ac magnani-
mum uideri, ut malit Afros uincere Romanos sibi, quam
Pompeio, ac senatui. Militibus serè ad unum interfecit,
cum ex equitibus, qui in castra refugerant, cum ijs, qui
ad castrorum præsidium remanserant, alij in naues tre-
pide præcipitati, in Siciliam transmiserunt: alij Varro
dediti, eo inuidio, ac querente, non licere sibi fidem de-
ditis præstare, Iubæ regis iussu in Vtica mœnibus con-
stituiti, telorum multitudine sunt confixi. Verba Cas-
aris ita habent. Reliquæ copiæ missis ad Varrum noctu
legatorum numero legionibus, sese ei dederunt. Quo-
rum cohortes multum Iuba postero die ante oppidum
conspicatus, suam esse prædicans prædam, magnam par-
tem eorum interfici iussit: paucos electos in regnum re-
misit. Cum Varro suam fidem ab eo lædi quereretur,
neque resistere auderet, ipse equo in oppidum uectus,
prosequentibus compluribus senatoribus: quo in nume-
ro erat Ser. Sulpitius, & Licinius Damasippus. Paucis die-
bus, quæ fieri uellet, Vtica constituit, atq; imperauit: die-
busq; æquè post paucis se in regnum cum omnibus copijs
recepit. Vincat.] hoc est, uictoriam ad se transferat,
non ad Pomp. aut sen.